INDICAÇÃO Nº 633/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de uma rotatória ao lado do viaduto da BR-459 e do posto de combustíveis, para que haja um retorno mais próximo ao bairro Fátima.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e motoristas que saem do bairro Fátima, pela BR-459 e necessitam retornar ao bairro, precisam seguir pela Avenida Perimetral até a rotatória da Avenida Airton Senna e voltar a BR-459 e seguir até o viaduto do Baronesa para depois retornar ao bairro, o que ocasiona muitos transtornos devido a distância percorrida.

Sala das Sessões, 18 de Outubro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE